Σχιδά, [τὴν, pro σχιδην, ut κνίδα pro κνίδην,] i. q. σχιδος, Hes. qui exp. etiam πῆγμα σινδόνος: [Al- berti edidit Σχιδά· σχιδος σινδόνος, πῆγμα.]

Σχιδανὸς, Fissus, Scissus: cuius usum non reperi ap. quenquam: ita tamen a σχιδω derivatur ut στεγανὸς α στέγω. Comp. autem inde Σχιδανόποιος vide in Ποὺς, una cum Στεγανόποιος ei opposito.

Σχιδᾶξ, akos, ἡ, Assula, Plaut. Plin. Fragmentum s. Segmentum e ligno fisco s. sciso, i. q. σχιδος et σχιδα. Diosc. tum alihi, tum 1, 130. de ebeno, Kata σχιδακας μικρὰς ἀπολύεται, In assulæ resolvitur, Ruell.: Suid. σχιδᾶξ exp. ἐσχισμένος ξύλον, (Hes. κλάσμα ξύλου,) et σχιδομα. Vide et Σχιδος. [“ Ad Timæi Lex. 220. Toup. Opusc. 2, 58. Philippus 10” Schæf. MSS. LXX. 1 Reg. 18, 38. ad Greg. Cor. 240.] Σχιδακῆδον, In modum assularum, Assu- latim, (Plaut. Pulsando assulatim foribus exitium dabo, i. e. Ita arietabo in fores ut resolvantur in minutæ assulæ et σχιδακας,) s. Assulose, Paul. Άegin. 6, 89. Σχ. δέ ἐστι φῆξις ὀστέον ἐπὶ μήκος, Cum os in longitudinem finditur assulose, s. Cum os in longitudinem frangitur, sicut arbor aliqua in assulæ et σχι- δακας finditur. Plin. 12, 22. Calamus melior, qui assulose potius quam rhaphani modo frangitur. Ubi Rhaphani modo frangi dieit, quod Paul. Άegin. ibid. φαφανῆδον κατάγνυσθαι, quod et κανλῆδον ac σικνῆδον κατάγνυσθαι dici ait, ἐκ τῆς ἐμφερεῖας των κατα- γνυμένων σικνῶν τε καὶ κανλῶν. Nota igitur obiter eo loco ET 'Ραφανῆδον ET Κανλῆδον κατάγνυσθαι.

Illo autem adverbio Assulose Plin. reddidit, quod Diosc. dixerat εἰς σκινδαλμὸν, ut infra docebo. Idem Diosc. 5, 128. de alumine, Οὐ πεπιεσμένη βωλῆδον, ἢ σχιδακῆδον, Non glebulose aut assulose compactum, Ruell. Σχιδακῆδος, Assulosus, Bud. e Diosc. “ Υπο- “ σχιδακῆδος, Qui in assulas scindi potest, Assu- “ latim scissus, VV. LL. Vide Σχιδᾶξ.” [A Schn. non agnoscitur. * Σχιδακῖσω, Epiph. 2, 106.]

Σχίδος, τὸ, i. q. σχιδᾶξ, i. e. Assula, Fragmentum, Segmentum e ligno fisco, s. sciso: ut ea quibus ignis fogetur. Qua signif. Greg. Naz. σχιδᾶξ usur- pavit, cum de baptismo loquens ait, “ Εχω τρεῖς ἐπι- χύσεις κατὰ τῶν σχιδάκων, αἱς καθιερώσω τὴν θυσίαν, ὑδατὶ πῦρ ἑγείρων. Hom. σχιδᾶς appellat, ut paulo post docebo. Hes. σχιδος exp. τὴν ἀπόσχισιν, ap. quem properispomenas scribitur, idque duobus in locis. UNDE Σχιδῶν, τὸ, Assula, Vitruv. 2, 1. Intervalla quæ relinquuntur propter crassitudinem materiæ, schidiis et luto obstruunt: 7, 10. Sarmenta aut tædæ schidiæ comburantur; cum erunt carbo- nes, extinguantur. Ubi si Schidiæ mendosum non est, Tædæ schidiæ dicentur τὰ τῶν δάδων σχιδῖα, s. Tæda σχιδακῆδον fissa. Idem et Assulæ vocabulo utitur, eod. l. c. 6. Cæmenta marmorea sive assulæ quæ marmorarii ex asseribus dejiciunt: Cæmenta et Assulas ibi vocans τὰς λατύπας, quibus ap. Archi- tectos respondent πελεκήματα, ξύματα, βινήματα, et id genus alia. [Σχιδῖα, ἀμόλινα, Hes. Cf. Σχιδα. * “ Σχιδος, Fissus, Etym. M.” Wakef. MSS.]